
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 91.100.60 Březen 2014

Samonosné sendvičové panely s tepelnou izolací a povrchovými
plechy – Prefabrikované výrobky – Specifikace

ČSN
EN 14509
ed. 2
74 7725

 

Self-supporting double skin metal faced insulating panels – Factory made products – Specifications

Panneaux sandwiches autoportants, isolants, double peau a parements métalliques – Produits
manufacturés – Spécifications

Selbstragende Sandwich-Elemente mit beidseitigen Metalldeckschichten – Werkmäßig hergestellte
Produkte –Spezifikationen

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 14509:2013. Má stejný status jako oficiální
verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 14509:2013. It has the
same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

S účinností od 2014-10-31 se nahrazuje ČSN EN 14509 (74 7725) z dubna 2007, která do uvedeného
data platí souběžně s touto normou.

Anotace obsahu

Tato evropská norma specifikuje požadavky na samonosné prefabrikované sendvičové panely
s tepelnou izolací a povrchovými plechy, které jsou určené pro diskontinuální pokládání
v následujících aplikacích:

střechy a střešní krytiny;a.
venkovní stěny a venkovní obklady stěn;b.
stěny (včetně příček) a stropy (podhledy) uvnitř budov.c.

Izolačními materiály jádra panelů, pro které platí tato evropská norma, jsou tvrdý polyuretan, pěnový
polystyren, extrudovaná polystyrénová pěna, fenolická pěna, pěnové sklo a minerální vlna.

POZNÁMKA Polyuretan (PUR) zahrnuje i polyizokyanurát (PIR).

Tato evropská norma platí také pro panely s úpravou okrajů, kde jsou použity materiály odlišné od
izolačního materiálu jádra.

Tato evropská norma platí také pro panely pro použití v chladírenských skladech. Panely, které se
uvádějí na trh jako součást místnosti, budovy a/nebo opláštění budovy chladírenského skladu, jsou



předmětem řídicího pokynu pro evropská technická schválení ETAG 021 „Sestavy pro chladírenské
sklady“.

Tato evropská norma neplatí pro:

sendvičové panely s deklarovanou tepelnou vodivostí materiálu jádra větší než 0,06 W/m•K při 10 °C;i.
výrobky, u kterých je jádro tvořeno ze dvou nebo více vrstev odlišných izolačních materiálů (vícevrstvé);ii.
panely s perforovaným povrchovým plechem (povrchovými plechy);iii.
zakřivené panely.iv.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Souběžně s touto normou je dovoleno do 2014-10-31 používat dosud platnou ČSN EN 14509
(74 7725) z dubna 2007.

Změny proti předchozí normě

Změny proti předchozímu vydání normy jsou uvedeny v příloze F.

Informace o citovaných dokumentech

EN 485-2 zavedena v ČSN EN 485-2 (42 4081) Hliník a slitiny hliníku – Plechy, pásy a desky – Část 2:
Mechanické vlastnosti

EN 485-4 zavedena v ČSN EN 485-4 (42 7336) Hliník a slitiny hliníku – Plechy, pásy a desky – Část 4:
Mezní úchylky tvaru a rozměrů pro výrobky tvářené za studena

EN 508-1 zavedena v ČSN EN 508-1 (74 7715) Střešní výrobky pro plechové krytiny – Podmínky pro
samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového plechu – Část 1: Ocel

EN 826 zavedena v ČSN EN 826 (72 7045) Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví –
Zkouška tlakem

EN 1172 zavedena v ČSN EN 1172 (42 1511) Měď a slitiny mědi – Plechy a pásy pro stavebnictví

CEN/TS 1187 zavedena v ČSN P CEN/TS 1187 (73 0867) Zkušební metody pro střechy vystavené
působení vnějšího požáru

EN 1363-1 zavedena v ČSN EN 1363-1 (73 0851) Zkoušení požární odolnosti – Část 1: Základní
požadavky

EN 1364-1 zavedena v ČSN EN 1364-1 (73 0853) Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků –
Část 1: Stěny

EN 1364-2 zavedena v ČSN EN 1364-2 (73 0853) Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků –
Část 2: Podhledy

EN 1365-2 zavedena v ČSN EN 1365-2 (73 0854) Zkoušení požární odolnosti nosných prvků – Část 2:
Stropy a střechy



EN 1396 zavedena v ČSN EN 1396 (42 1415) Hliník a slitiny hliníku – Svitky povlakovaných plechů
a pásů pro všeobecné použití – Specifikace

EN 1602 zavedena v ČSN EN 1602 (72 7046) Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví –
Stanovení objemové hmotnosti

EN 1607 zavedena v ČSN EN 1607 (72 7051) Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví –
Stanovení pevnosti v tahu kolmo k rovině desky

EN 1990 zavedena v ČSN EN 1990 ed.2 (73 0002) Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

EN 10088-1 zavedena v ČSN EN 10088-1 (42 0927) Korozivzdorné oceli – Část 1: Přehled
korozivzdorných ocelí

EN 10143 zavedena v ČSN EN 10143 (42 0036) Ocelové plechy a pásy kontinuálně žárově pokovené –
Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru

EN 10169 zavedena v ČSN EN 10169+A1 (42 0923) Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlakované
organickými povlaky (svitky s povlakem) – Technické dodací podmínky

EN 10204 zavedena v ČSN EN 10204 (42 0009) Kovové výrobky – Druhy dokumentů kontroly

EN 10346:2009 zavedena v ČSN EN 10346:2009 (42 0110) Kontinuálně žárově ponorem povlakované
ocelové ploché výrobky – Technické dodací podmínky

EN 12085 zavedena v ČSN EN 12085 (72 7054) Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví –
Stanovení lineárních rozměrů zkušebních těles

EN 12114 zavedena v ČSN EN 12114 (73 0572) Tepelné chování budov – Stanovení průvzdušnosti
stavebních dílců a prvků – Laboratorní zkušební metoda

EN 12865 zavedena v ČSN EN 12865 (73 0549) Tepelně vlhkostní chování stavebních konstrukcí
a stavebních prvků – Stanovení odolnosti vnějších stěnových systémů proti hnanému dešti při
tlakových rázech vzduchu

EN 13162 zavedena v ČSN EN 13162 ed. 2 (72 7201) Tepelně izolační výrobky pro budovy –
Průmyslově vyráběné výrobky z minerální vlny (MW) – Specifikace

EN 13163 zavedena v ČSN EN 13163 ed. 2 (72 7202) Tepelně izolační výrobky pro budovy –
Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) – Specifikace

EN 13164 zavedena v  ČSN EN 13164 ed.  2  (72  7203)  Tepelně  izolační  výrobky pro  budovy –
Průmyslově vyráběné výrobky z extrudovaného polystyrenu (XPS) – Specifikace

EN 13165 zavedena v ČSN EN 13165 ed. 2 (72 7204) Tepelně izolační výrobky pro budovy –
Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé polyuretanové pěny (PUR) – Specifikace

EN 13166 zavedena v ČSN EN 13166 ed. 2 (72 7205) Tepelně izolační výrobky pro budovy –
Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické pěny (PF) – Specifikace

EN 13167 zavedena v ČSN EN 13167 ed. 2 (72 7206) Tepelně izolační výrobky pro budovy –
Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového skla (CG) – Specifikace

CEN/TS 13381-1 zavedena v ČSN P CEN/TS 13381-1 (73 0858) Zkušební metody pro stanovení



příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků – Část 1: Vodorovné ochranné membrány

ENV 13381-2 zavedena v ČSN P ENV 13381-2 (73 0858) Zkušební metody pro stanovení příspěvku
k požární odolnosti konstrukčních prvků – Část 2: Svislé ochranné membrány

EN 13501-1 zavedena v ČSN EN 13501-1+A1 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků
a konstrukcí staveb – Část 1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň

EN 13501-2 zavedena v ČSN EN 13501-2+A1 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků
a konstrukcí staveb – Část 2: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě
vzduchotechnických zařízení

EN 13501-5 zavedena v ČSN EN 13501-5+A1 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků
a konstrukcí staveb – Část 5: Klasifikace podle výsledků zkoušek střech vystavených vnějšímu požáru

EN 13823 zavedena v ČSN EN 12823 (73 0881) Zkoušení reakce stavebních výrobků na oheň –
Stavební výrobky kromě podlahových krytin vystavené tepelnému účinku jednotlivého hořícího
předmětu

EN 14135 zavedena v ČSN EN 14135 (73 0889) Obklady – Stanovení požárně ochranné účinnosti

EN 15254-5 zavedena v ČSN EN 15254-5 (73 0855) Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární
odolnosti – Nenosné stěny – Část 5: Konstrukce z kovových sendvičových panelů

EN ISO 354:2003 zavedena v ČSN EN ISO 354:2003 (73 0535) Akustika – Měření zvukové pohltivosti
v dozvukové místnosti

EN ISO 717-1 zavedena v ČSN EN 717-1 (73 0531) Akustika – Hodnocení zvukové izolace stavebních
konstrukcí a v budovách – Část 1: Vzduchová neprůzvučnost

EN ISO 1182 zavedena v ČSN EN ISO 1182 (73 0882) Zkoušení reakce výrobků na oheň – Zkouška
nehořlavosti

EN ISO 1716 zavedena v ČSN EN ISO 1716 (73 0883) Zkoušení reakce výrobků na oheň – Stanovení
spalného tepla (kalorické hodnoty)

EN ISO 6270-1 zavedena v ČSN EN ISO 6270-1 (67 3108) Nátěrové hmoty – Stanovení odolnosti proti
vlhkosti – Část 1: Kontinuální kondenzace

EN ISO 6892-1 zavedena v ČSN EN ISO 6892-1 (42 0310) Kovové materiály – Zkoušení tahem – Část 1:
Zkušební metoda za pokojové teploty

EN ISO 6946 zavedena v ČSN EN ISO 6946 (73 0558) Stavební prvky a stavební konstrukce – Tepelný
odpor a součinitel prostupu tepla – Výpočtová metoda

EN ISO 9445 (všechny části) zavedena v ČSN EN ISO 9445 (42 0039) Korozivzdorné oceli válcované
kontinuálně za studena – Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru (všechny části)

EN ISO 10140 (všechny části) zavedena v ČSN EN ISO 10140 (73 0511) Akustika – Laboratorní měření
zvukové izolace stavebních konstrukcí (všechny části)

EN ISO 10211 zavedena v ČSN EN ISO 10211 (73 0551) Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích –
Tepelné toky a povrchové teploty – Podrobné výpočty



EN ISO 10456 zavedena v ČSN EN ISO 10456 (73 0574) Stavební materiály a výrobky – Tepelně
vlhkostní vlastnosti – Tabelované návrhové hodnoty a postupy pro stanovení deklarovaných
a návrhových tepelných hodnot

EN ISO 11654 zavedena v ČSN EN ISO 11654 (73 0528) Akustika – Absorbéry zvuku používané
v budovách – Hodnocení zvukové pohltivosti

EN ISO 11925-2 zavedena v ČSN EN ISO 11925-2 (73 0884) Zkoušení reakce na oheň – Zápalnost
stavebních výrobků vystavených přímému působení plamene – Část 2: Zkouška malým zdrojem
plamene

ISO 12491 nezavedena

Souvisící ČSN

ČSN EN 506 (74 7714) Střešní krytiny z plechu – Podmínky pro samonosné krytiny z měděného nebo
zinkového plechu

ČSN EN 508-2 (74 7715) Střešní krytiny z plechu – Podmínky pro samonosné krytiny z ocelového,
hliníkového nebo korozivzdorného ocelového plechu – Část 2: Hliník

ČSN EN 508-3 (74 7715) Střešní krytiny z plechu – Podmínky pro samonosné krytiny z ocelového,
hliníkového nebo korozivzdorného ocelového plechu – Část 3: Korozivzdorná ocel 

ČSN EN 1363-2 (73 0851) Zkoušení požární odolnosti – Část 2: Alternativní a doplňkové postupy

ČSN EN 1991 (všechny části) (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí

ČSN EN ISO 9001 (01 0321) Systémy managementu kvality – Požadavky

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení

Vypracování normy

Zpracovatel: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, IČ 48135267

Technická normalizační komise: TNK 65 Izolace staveb

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Radek Špaček

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


